Проект

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

О даче согласия Администрации города Пскова на заключение концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения (здания котельных с оборудованием, тепловые сети), расположенных на территории муниципального образования «Город Псков», в целях реконструкции и эксплуатации производства, передачи, распределения и сбыта тепловой энергии потребителям) объектов теплоснабжения

	В целях эффективного использования муниципального имущества и привлечения инвестиций в экономику муниципального образования «Город Псков», в соответствии со статьями 209 и 215 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.2005 №115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным  законом от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2006 №673 «Об утверждении типового концессионного соглашения в отношении объектов по производству, передаче и распределению электрической и тепловой энергии», Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.12.2006 №748 «Об утверждении типового концессионного соглашения в отношении систем коммунальной инфраструктуры и иных объектов коммунального хозяйства, в том числе объектов водо,-тепло-, газо-, и энергоснабжения, водоотведения, очистки сточных вод, переработки и утилизации (захоронения) бытовых отходов, объектов, предназначенных для освещения территорий городских и сельских поселений, объектов, предназначенных для благоустройства территорий, а также объектов социально-бытового назначения», Решением Псковской городской Думы от  14.10.2008 № 552 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков» и о признании утратившим силу некоторых нормативных правовых актов Псковской городской Думы», руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШИЛА:
1. Дать согласие Администрации города Пскова на заключение концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения (здания котельных с оборудованием, тепловые сети), расположенных на территории муниципального образования «Город Псков», в целях реконструкции и эксплуатации производства, передачи, распределения и сбыта тепловой энергии потребителям) объектов теплоснабжения, находящиеся в хозяйственном ведении муниципального предприятия города Пскова «Псковские тепловые сети».
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.

Глава города Пскова							И.Н.Цецерский

Проект Решения вносит
[bookmark: _GoBack]Глава Администрации города Пскова				И.В.Калашников